4. ιδου: 24 ει δε | ins. τα bef. τηλικαυτα B | σκληρων ανεμων AL &c. | οπου Sin. B sah., οπου αν ACKLP &c. Treg.^m | βουλεται Sin. BL, βουληται ACKP &c. Thl. Oec.

5. ούτως: ὡσαντως A + | μεγαλα αυχει ABC¹P latt. Eph., μεγαλαυχει Sin. C²KL &c. Thl. Oec. | ιδου spec. *et sicut* cf. Bede on v. 3. | ηλικον Sin. A²BC¹P vulg. Oec., ολιγον A¹C²KL &c. corb. syrr. sah. copt. arm. aeth.

6. και η γλωσσα Sin.³ ABCCKLP &c. WH. Treg., η γλωσσα Sin.¹ Ti. (punctuating ἀνάπτει η γλωσσα.) | αδικιας WH. αδικιας. Treg. αδικιας, Ti. (*et mundus iniquitatis sicut silva est pesh.*) | ούτως ins. bef. 2nd η γλωσσα P &c. Thl. Oec., ούτως και L 106, om. Sin. ABCK + latt. syrr. sah. copt. arm. Dam. | η σπιλουσα: και σπ. Sin.¹ Ti. | τον τροχον της γενεσεως: after γενεσεως ins. ημων Sin. 7. 25. 68 vulg. pesh. (*series generationum nostrarum quae currunt veluti rotae*), acth. (for γενεσεως, γεεννης Thl. Oec.).

7. om. 2nd τε A + arm. | δαμαζεται και δαδαμασται: om. και δεδαμασται pesh.

8. δαμασαι δυναται ανθρωπων BC syr. WH. Treg., δυναται δαμασαι ανθρ. Sin. AKP a c 69. 133 + Treg.^m Ti., δυναται ανθρ. δαμασαι L &c. arm. Cyr. Thl. Oec. | ακαταστατον Sin. ABP latt. +, ακατασχετον CKL &c. Eph. Cyr. Dam. Thl. Oec.

VULGATE.

2 In multis enim offendimus omnes: si quis in uerbo non offendit, hic perfectus est uir: potest etiam circumducere freno (a) totum corpus. 3 Si autem equis (β) frenos in ora mittimus ad consentiendum nobis, et omne corpus illorum circumferimus. 4 Ecce et naues, cum magnae sint et a uentis ualidis minentur (γ), circumferuntur (δ) a modico gubernaculo ubi impetus dirigentis uoluerit. 5 Ita et lingua modicum quidem membrum est et magna exaltat (ε). Ecce quantus ignis quam magnam siluam incendit. 6 Et lingua ignis est, uniuersitas iniquitatis lingua constituitur in membris nostris, quae maculat totum corpus et inflammat rotam natiuitatis nostrae, inflammata a gehenna. 7 Omnis enim natura bestiarum et uolucrum et serpentium ceterorumque (ζ) domantur et domata (η) sunt a natura humana: 8 linguam autem nullus hominum domare potest: inquietum malum, plena ueneno mortifero.

(a) F. *fr. cir.*(β) F. *equorum.*(γ) Passive from *mino*, 'are driven.'(δ) F. adds *autem.*(ε) F. *exultat.*(ζ) Possibly a corruption of *cetorum*, or it may represent a Greek misreading *αλλων* or *εναλλων* for *εναλιων*. F. reads *et uolucrum et repentium etiam ceterorum.*(η) F. *domita.*

CORBEY MS.

2 Multa autem erramus omnes. Si quis in uerbo non errat, hic erit consummatus uir: potens est se infrenare, et totum corpus. 3 Si autem equorum frenos in ora mittimus ut possint consentire, et totum corpus ipsorum conuertimus. 4 Ecce et naues tam magnae sunt et a uentis tam ualidis feruntur, reguntur autem paruulo gubernaculo et ubicumque diriguntur uoluntate^a eorum qui eas gubernant. 5 Sic et lingua paruulum membrum est et magna gloriatur.^b Ecce pusillum ignis in quam magna^c silua incendium facit! 6 Et lingua ignis saeculi iniquitatis: lingua posita est in membris nostris, quae maculat totum corpus et inflammat rotam natiuitatis et incenditur a gehenna. 7 Omnis autem natura bestiarum siue uolatilium, repentium et natantium domatur et domita est: 8 naturae autem humanae linguam nemo hominum domare potest: inconstans malum plena ueneno mortifero.^d